quinta-feira, 04 de março de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNIcIPAL DE cURIONÓPOLIS

NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75772
AVISO DE LIcITAÇÃO

cONcORRêNcIA PúBLIcA Nº 02/2010 - PMc
A Prefeitura Municipal de Curionópolis através da Comissão
Permanente de Licitação torna publico que fará realizar no dia
06/04/2010 as 10:00h, licitação na modalidade concorrência
pública	 nº	 02/2010-PMC cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a execução das obras e serviços para
melhoria da qualidade do sistema de abastecimento de água da
área urbana do município de Curionópolis - Pará. O edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala do
setor de licitação sito à Av. Minas Gerais nº 190 – Centro.

 Curionópolis 02 de março de 2010
	Antonio	Carlos	Delfino	Alvino

 Presidente CPL.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE cURIONÓPOLIS
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75770

AVISO DE LIcITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Curionópolis torna publico que fará
realizar no dia 19/03/2010 as 11:30h licitação na modalidade
Tomada	 de	 Preços	 	 nº	 02/2010	 –	 PMC cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, conforme
especificações técnicas constantes no Edital. O Edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação sito à Av. Minas Gerais nº
190 – Centro. Obs:	Não	enviamos	o	edital	via:	fax,	sedex,
e-mail	ou	outro	meio	magnético	ou	postal.

Curionópolis, 02 de março de 2010.
	Antonio	Carlos	Delfino	Alvino

 Presidente C. P. L.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE IGARAPÉ-MIRI-PA
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75668

Pregão	Presencial	 009/2010	PMI-PP.	Objetivo: Aquisição
de madeiras serradas de lei para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Igarapé-Miri.
Data	de	Abertura:	18/03/2010
Horário:	09:00Hs.
Será julgado o processo de licitação da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri-PA, o edital está disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação na sede da prefeitura. Valor do edital:
R$100,00,email para esclarecimentos de dúvidas: licitação@
igarapemiri.pa.gov.br

PREFEITURA MUNIcIPAL DE cAPITÃO POÇO
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75815

AVISO DE LIcITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
N°	2/2010-040301

O município de Capitão Poço, através da CPL, torna público que
fará realizar Licitação Pública na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço, para Aquisição de Materiais de Expediente
e Didáticos, visando atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais da Prefeitura de Capitão Poço, conforme
especificações anexas ao Edital. A abertura será realizada no dia
19/03/2010, às 10:30 h, na Sala de Licitações da Prefeitura. A
aquisição do Edital deverá ser feita mediante o pagamento de
uma taxa no valor de R$ 100,

TOMADA	DE	PREçOS	N°	2/2010-040302
O município de Capitão Poço, através da CPL, torna público que
fará realizar Licitação Pública na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço, para Aquisição de Materiais de Limpeza,
Produtos de Higienização e, Gêneros Alimentícios, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da
Prefeitura de Capitão Poço, conforme especificações anexas ao
Edital. A abertura será realizada no dia 19/03/2010, às 16:00 h,
na Sala de Licitações da Prefeitura. A aquisição do Edital deverá
ser feita mediante o pagamento de uma taxa no valor de R$
100,00.

 Capitão Poço - Pa, 04/03/2010
 SUZANA BORTOLI RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNIcIPAL DE PORTEL
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75819

AVISO DE RESULTADO DE LIcITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2010 PMP

Comunicamos que a empresa  vencedora da Tomada de
preços 001/2010 PMP, aberta em 22/02/2010 foi  a empresa
FORTAL EMPREENDIMENTOS, com a proposta global de R$
275.958,81(duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e
cinqüenta e oito reais e oitenta e um centavos).

TOMADA DE PREÇOS 002/2010 PMP
Comunicamos que a empresa  vencedora da Tomada de
preços 002/2010 PMP, aberta em 22/02/2010 foi  a empresa
FORTAL EMPREENDIMENTOS, com a proposta global de R$
525.967,37(quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e
sessenta e sete reais e trinta e sete centavos).

TOMADA DE PREÇOS 003/2010 PMP
Comunicamos que a empresa  vencedora da Tomada de
preços 003/2010 PMP, aberta em 22/02/2010 foi  a empresa
EMPENHO CONSTRUTORA LTDA, com a proposta global de R$
770.463,74(setecentos e setenta mil, quatrocentos e sessenta e
três reais e setenta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNIcIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75426

GABINETE DO PREFEITO
cOMISSÃO PERMANENTE DE LIcITAÇÃO

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENcIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 020/2010 - cPL/PMB/GAB. PREFEITO
A Prefeitura	 Municipal	 de	 Belém	 –	 PMB, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a
revogação do Pregão	 Presencial	 para	 Registro	 de	 Preços
Nº. 020/2010 – cPL/PMB/GAB. P, cujo objeto é a Prestação
de Serviços de Reserva, Emissão, Marcação/Remarcação e
Fornecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas, Marítimas,
Terrestres Nacionais e Internacionais, com ou sem Reserva de
Hotel no Brasil e Exterior, incluindo também Óbitos/Esquife, UTI,
Maca, Oxigênio e Demais Serviços Correlatos – GAB. PREFEITO,
para melhor adequação do objeto.

Belém/PA, 04 de março de 2010.
Alan	Dionísio	Souza	Leão	de	Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNIcIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75508

GABINETE DO PREFEITO
cOMISSÃO PERMANENTE DE LIcITAÇÃO

AVISO DE LIcITAÇÃO
PREGÃO PRESENcIAL Nº. 021/2010 - cPL/PMB/SEMAD

A Prefeitura	Municipal	de	Belém	–	PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 16/03/2010
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios– SEMAD.
LOcAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833,
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 4 de março de 2010.
Alan	Dionísio	Souza	Leão	de	Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNIcIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75618

PREGÃO PRESENcIAL 004/2010 – OBJETO: Aquisição
de Gêneros Alimentícios, Material de Consumo e Material de
Expediente, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de
Ação e Promoção Social no atendimento aos programas sociais:
IGD, PBF, PROJOVEM E PBT. Data da Abertura: 17/03/2010 ás
8:00 horas. Edital e Informações, das 08:00 as 13:00 na sala da
CPL sito á Rua Luiz Eduardo Magalhães, S/N

 Garrafão do Norte, 18 de Janeiro de 2010.
 A Pregoeira.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE TRAIRÃO
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75603

PREFEITURA MUNIcIPAL DE TRAIRÃO. Extrato de Edital.
 A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz
tornar público os extratos de edital conforme abaixo: Pregão
Presencial	 006/2010	 PMT	 –	 PP	 – Aquisição de Materiais
de Expediente. Data da Abertura: 16/03/2010 Horário: 09:00.
Pregão	 Presencial	 007/2010	 PMT	 –	 PP – Aquisição de
Materiais de Higiene e Limpeza. Data da Abertura: 17/03/2010
Horário: 09:00. Este extrato de edital tem como objetivo atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias.
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Trairão – PA. Para aquisição do edital
compareça na sede do município. Valor do Edital: 100,00 Reais.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE MOJU
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75577

AVISO DE LIcITAÇÃO
MOJU/PA, 03 DE MARÇO DE 2010.

Modalidade:	Pregão	Presencial	002/2010/PMM/A.D.
Objeto: Aquisição de refeições para atender a Prefeitura Municipal
de Moju e suas Secretarias; Abertura: 16/03/2010 às 08 h.; O
Edital Encontra-se disponível na Sala da CPL, Praça da Matriz,
s/n, Bairro Centro, Moju/PA; Valor do Edital: R$ 100,00 (cem
reais);

	Waldemar	Cardoso	Nery	Júnior
 Pregoeiro.

COMPANHIA	BRASILEIRA	DE	ALuMíNIO
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75715

Companhia	 Brasileira	 de	 Alumínio, CNPJ 61409892/0191-92
torna público que requereu LOs para pesquisar bauxita (processos
4504/10 – Paragominas, 4506/10 - Paragominas, Dom Eliseu e
Ulianópolis, 4507/10 - Paragominas e Ulianópolis, e 4508/10 -
Dom Eliseu,  Goianésia do Pará e Rondon do Pará), no Pará.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE PARAGOMINAS
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75526

DISPENSA DE LIcITAÇÃO - 009/10-PMP/WELcIO
OVERLANDIO ALVES DA cOSTA.Obj: Loc. de 01 veículo leve
para atender o Deptº de Informática no transporte dos Técnicos
em visitas às Escolas da Rede Pública de Ensino na manutenção e
conservação de computadores e equipamentos de processamento
de dados. Local: Sala de Licitação. Pgm. 04/03/10.
TOMADA DE PREÇOS - 006/10 – Obj: Cont. de uma emp. para
execução de serviços de terraplenagem, asfaltamento com CBUQ
e drenagem superficial, no Perímetro Urbano, conforme Convênio
nº 024/2010 – SEPOF/PMP.	Data	de	abertura:	19/03/2010
às	09:00	h.	A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212-Centro,onde se realizará o certame.Pgm.:04/03/10.
cONT.– 186/10 – convite – 003/10, PMP/
TRANSPORTADORA ANGELIM LTDA-ME.Obj: Cont. de 01
emp. para transporte de encomendas com peso estimado entre
30 a 1.000 Kg, no trânsito: Paragominas/Belém/Paragominas e
outros Municípios circunvizinhos ou vice-versa, em atendimento
as seguintes Secretarias: SEMAFI, SECULT, SEMUG, SEPLAN,
SEMINFRA, SEMAGRI e SEMMA, durante o exercício/2010. Valor
global estim.: R$ 29.760,00. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Paulo	Pombo	Tocantins.
cONT.– 187/10 – convite – 003/10, PMP/
TRANSPORTADORA ANGELIM LTDA-ME.Obj: Cont. de 01
emp. para transporte de encomendas com peso estimado entre
30 a 1.000 Kg, no trânsito: Paragominas/Belém/Paragominas e
outros Municípios circunvizinhos ou vice-versa, em atendimento a
Secretaria Mun. de Educação – SEMEC, durante o exercício/2010.
Valor global estim.: R$ 3.120,00. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Paulo	Pombo	Tocantins.
cONT.– 188/10 – convite – 003/10, PMP/
TRANSPORTADORA ANGELIM LTDA-ME.Obj: Cont. de 01
emp. para transporte de encomendas com peso estimado entre
30 a 1.000 Kg, no trânsito: Paragominas/Belém/Paragominas e
outros Municípios circunvizinhos ou vice-versa, em atendimento
a Secretaria Mun. de Saúde – SEMS, durante o exercício/2010.
Valor global estim.: R$ 8.640,00. Rec: FMS. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Paulo	Pombo	Tocantins.
cONT.– 189/10 – convite – 003/10, PMP/
TRANSPORTADORA ANGELIM LTDA-ME.Obj: Cont. de 01
emp. para transporte de encomendas com peso estimado entre
30 a 1.000 Kg, no trânsito: Paragominas/Belém/Paragominas e
outros Municípios circunvizinhos ou vice-versa, em atendimento
a Secretaria Mun. de Assistência Social – SEMAS, durante o
exercício/2010. Valor global estim.: R$ 4.320,00. Rec: FMAS.
Pgm/Pa.

Ord. de Desp:
Paulo	Pombo	Tocantins.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE ALMEIRIM
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75626

cONcURSO PúBLIcO
EDITAL N.º 04/2010–PMA, 03 DE MARÇO DE 2010

O Prefeito Municipal de Almeirim, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado final dos recursos da prova de títulos,
o resultado final dos cargos com prova de títulos e o Edital de
Homologação do concurso para todos os cargos, conforme Edital
de Abertura do Concurso n° 01/2009/PMA de 16 de outubro de
2009. Informa que o Edital de Homologação com a relação por
cargo e em ordem de classificação dos candidatos, com o número
de inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação
no concurso, e quando for o caso, assinalamento PcD (Pessoas
com Deficiência), está afixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Almeirim,  bem como ficará publicado no site oficial
da Instituição realizadora do Concurso Público, Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (Fadesp), www.fadesp.
org.br, Fundação ligada a Universidade Federal do Pará (Ufpa),
durante todo o prazo de validade do concurso.
O resultado final do concurso público fica devidamente
homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal de Almeirim.

Almeirim - PA, 03 de Março de 2010
José	Botelho	dos	Santos

MK IND.cOM. DE cARVÃO DE BABAÇU LTDA
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75693

MK		Ind.Com.	de	Carvão	de	Babaçu	Ltda, sito no munic. de
Sao D. do Araguaia-pa, torna publico que REQUEREU da SEMA-
PA sua L.O. para carvao de coco babaçu, proç.2010/2095.

VERTIcAL MINERAÇÃO LTDA
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75716

Vertical	Mineração	Ltda, CNPJ 10159543/0001-00 torna público
que requereu a LO (proc. nº 4217/10) para pesquisa mineral para
ferro  no município de Curionópolis/PA.

ELLYR P. FONSEcA
NúMERO DE PUBLIcAÇÃO: 75432

ELLYR P. FONSEcA.TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SEC.
DO ESTADO DE MEIO AMBIENTE A LINCENÇA DE INSTALAÇÃO
PARA À ATIVIDADE DE ABATE DE ANIMAIS EM MATADOURO
PROCESSO N° 2009/30821.EM: 03/11/09.